Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE

ATA DA SESSÃO INTERNA PARA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA
LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N" 2022.06.21.0I.

PROCESSO LICITATÓRIO N' 2022,06.2].OI

OBJETO: Contratação dos Serviços Técnicos Especializados em Engenharia Civil, para a Execução da Obra de Pavimentação
Asflíltica da Estrada de Acesso do Sitio Lagoa ao Sítio Carnaúba II, no Município de São Benedito/CE, conforme Projeto Básico

Aos 08 (oito) dias do mês de agosto de 2022 às l0:00 horas, reuniu-se a Comissão de Licitações da da Prefeitura Municipal de
SÃO BENEDITO/CE, estando presentes os membros: RONALDO I-OBO DAMASCENO - Presidente, CARLOS EDUARDO
DAMASCENO MELO - Membro, GRACIANE SOUSA BEZERRA - Membro, para proceder a análise dos documentos de
Habilitação referente ao processo licitatório n, 2022.06.21.01, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, que tem como objeto a

;lontrataçào dos Serviços Técnicos Especializados em Engenharia Civil, para a Execução da Obra de Pavimentação Asfáltica da
'rada de Acesso do Sítio Lagoa ao Sítio Carnaúba II, no Município de São Benedito/CE, conforme Projeto Básico . Procedeu-

se a análise das documentações das empresas concorentes, com a veriÍicação da autenticidade das cópias dos documentos
apresentados, confirmação da autenticidade das certidôes atraves dos respectivos sítios virtuais na internet. Segundo os
documentos acostados foram consideradas HABILITADAS as empresas: ARN ENGENHAzuA EIRELI, CNPJ N"
11.477.070/0001-51; REPACoN CONSTRUÇÔES E LocAÇÀO ETRELT - ME, CNPJ N. 15.229.651/0001-30; copA
ENGENHARIA LTDA, CNPJ N' 02.200.91710001-65; DELMAR CONSTRUÇÔES EIRELI, CNPJ N" 17.803.489/0001-32;
NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N" 35.131.683/0001-09; CONSTRUTORA MORAES LTDA,
CNPJ N' 33.278.617 /OOOI.22; CONSTRAM CONSTRUÇÔES E ALUCUEL DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ N'
72.432.727 /OOOI-59; CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N" 00.611.868/001-28, visto que
não se observou problemas em suas documentações: Foi considerada INABILITADA a empresa: ELETROCAMPO
SERVIÇOS E CONSTRUÇÔES LTDA, CNPJ N" 63.551.378/0001-01, Por não atendimento ao item:3.3.4. Carantia nas
mesmas modalidades e critérios previstos no caput e § l" do Art. 56 da Lei n'8.666/93, no montante de l0lo do valor estimado da
licitação de R$ 3.009.058,24 (TRÊS MrLHÔES, NOVE MIL, CTNQUENTA E OITO REAIS E VrNTE E QUATRO
CENTAVOS). A garantia deverá ser juntada ao envelope de Habilitação. Conforme prevê o Art. 109, inciso I da Lei 8.666193
fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis previsto em lei para apresentação de recursos a serem interpostos pelos recorrentes, a
partir da data de sua publicação. Nada mais havendo a trâtâr, foi encerrada a sessão. Para constar lawou-se â presenta ata que
após lida e conferida vai assinada pelo Presidente e Equipe de Apoio. São Benedito/CE, 08 de agosto de 2022.

FUNÇÃO

Presidente RONAIDO LOBO

COMISSÃO DE IICITAÇÂO

NOME

DÀMASCENO

Menbro CARIOS EDUARDO DAMASCENO MELO

Menbro GRÀCIANE SOUSA BEZERRA

RUA pAULo MAReuEs, J7B, CENTRo, sÃo BINr!Dlro/c[